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Protokół Nr LXXIV/2023 

Sesji Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim odbytej w sali konferencyjnej Urzędu 

Miejskiego w Lidzbarku Warmińskim dnia 27 września 2023 roku. 

 

Obrady trwały od godziny 16.40 do 17.25. 

Na sesji podjęto uchwały od Nr 553 do Nr 561. 

Stan Rady – 15 

Radni obecni – 14 

 

Radni nieobecni: 

Bartłomiej Józef Zdanowicz 

Obecni: 

1. Adam Jan Brodowski, 

2. Andrzej Dryzelenko, 

3. Marek Szczepan Grzmiączka, 

4. Andrzej Kabała, 

5. Andrzej Kędzierski, 

6. Wojciech Roman Korzeniewski, 

7. Iwona Łagocka, 

8. Dorota Michalak, 

9. Tomasz Naumczyk, 

10. Marek Jarosław Olszewski, 

11. Piotr Pasternak, 

12. Krzysztof Przemysław Rosiński, 

13. Agnieszka Teresa Serwach, 

14. Maciej Zieliński. 

 

1. Otwarcie obrad. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim Pani Dorota Michalak otworzyła 

obrady LXXIV Sesji Rady Miejskiej. Stwierdziła, że na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 

14 radnych, co stanowi quorum przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada 

Miejska. 

W imieniu swoim i radnych chcę powitać Pana Burmistrza, pracowników Urzędu Miejskiego 

i gości zaproszonych – serdecznie witam. 

Lista obecności radnych Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim stanowi załącznik 

Nr 1 do protokołu. 
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2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim Pani Dorota Michalak przedstawiła 

porządek dzienny posiedzenia sesji a mianowicie: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów Nr LXXI/2023, Nr LXXII/2023 i Nr LXXIII/2023 z poprzednich sesji. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Dyskusja nad sprawozdaniem Burmistrza. 

6. Uchwała w sprawie wyboru ławników na kadencję 2024-2027. 

7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie pomiędzy jednostkami samorządu 

terytorialnego porozumienia międzygminnego w zakresie działalności rodzinnego domu 

pomocy. 

8. Uchwała w sprawie określenia zasad gospodarki nieruchomościami Gminy Miejskiej 

Lidzbark Warmiński. 

9. Uchwała w sprawie określenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński. 

10. Uchwała w sprawie wyłączenia z użytkowania jako droga fragmentu drogi gminnej 

nr 209001N – ul. Astronomów w Lidzbarku Warmińskim. 

11. Uchwała w sprawie zmiany przebiegu drogi gminnej nr 209052N – ul. Jarosława 

Dąbrowskiego. 

12. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do spółki pod firmą 

„Warmińskie Źródło” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Lidzbarku 

Warmińskim na podwyższenie kapitału zakładowego oraz objęcie udziałów w podwyższonym 

kapitale. 

13. Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta na 2023 r. 

14. Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Lidzbark Warmiński 

na lata 2023–2035. 

15. Interpelacje radnych. 

16. Zapytania radnych. 

17. Wnioski i petycje obywateli. 

18. Zamknięcie obrad. 

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Rady poddała porządek obrad sesji pod glosowanie.  

W wyniku głosowania Rada Miejska przyjęła porządek obrad sesji jednogłośnie (14 za). 
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3. Przyjęcie protokołów Nr LXXI/2023, Nr LXXII/2023 i Nr LXXIII/2023 z poprzednich 

sesji. 

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że protokoły 

Nr LXXI/2023, Nr LXXII/2023 i Nr LXXIII/2023 z poprzednich sesji były wyłożone 

do wglądu w Biurze Rady. Radni mieli możliwość zapoznania się z treścią protokołów. 

W związku z powyższym zapytała, czy są uwagi do treści protokołu. 

 

Uwag nie zgłoszono.  

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała protokół Nr LXXI/2023 z sesji 

Rady Miejskiej z dnia 26 lipca 2023 r. pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Miejska protokół Nr LXXI/2023 z dnia 26 lipca 2023 r. przyjęła 

jednogłośnie (14 za). 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała protokół Nr LXXII/2023 z sesji 

uroczystej Rady Miejskiej z dnia 13 sierpnia 2023 r. pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Miejska protokół Nr LXXII/2023 z dnia 13 sierpnia 2023 r. 

przyjęła jednogłośnie (14 za). 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała protokół Nr LXXIII/2023 

z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej z dnia 7 września 2023 r. pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Miejska protokół Nr LXXIII/2023 z dnia 7 września 2023 r. 

przyjęła jednogłośnie (14 za). 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim Pani Dorota Michalak 

poinformowała, że Radni otrzymali sprawozdanie z działalności Burmistrza, które obejmowało 

okres między sesjami od dnia 14 lipca 2023 r. do dnia 15 września 2023 r. 

 

Sprawozdanie z działalności Burmistrza stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

5. Dyskusja nad sprawozdaniem Burmistrza.  

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

6. Uchwała w sprawie wyboru ławników na kadencję 2024 – 2027. 

 

Radny Piotr Pasternak opuścił obrady Sesji. Od tej chwili Rada Miejska obraduje 

w składzie 13 radnych. 

 

W dyskusji głos zabrali: 

 

Radna Iwona Łagocka Przewodnicząca Zespołu do spraw Wyboru Ławników przedstawiła 

protokół w sprawie wydania opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników do Sądu 

Rejonowego w Lidzbarku Warmińskim i do Sądu Rejonowego w Bartoszycach, do orzekania 

w sprawach z zakresu prawa pracy.  
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Protokół w sprawie wydania opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników do Sądu 

Rejonowego w Lidzbarku Warmińskim i do Sądu Rejonowego w Bartoszycach, 

do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady poinformowała, że przed przystąpieniem 

do wyborów na ławników do Sądu Rejonowego w Lidzbarku Warmińskim i do Sądu 

Rejonowego w Bartoszycach, do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy należy wybrać 

spośród radnych Komisję Skrutacyjną w liczbie co najmniej 3 osób.  

Proszę o zgłaszanie radnych do pracy w Komisji. 

 

Radny Adam Brodowski zgłosił kandydaturę Radnego Marka Olszewskiego. 

 

Radny Marek Olszewski wyraził zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

 

Radna Iwona Łagocka zgłosiła kandydaturę Radnego Andrzeja Dryzelenko. 

 

Radny Andrzej Dryzelenko wyraził zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

 

Radny Krzysztof Rosiński zgłosił kandydaturę Radnego Tomasza Naumczyka. 

 

Radny Tomasz Naumczyk wyraził zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

 

Więcej kandydatów nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Dorota Michalak poddała skład Komisji Skrutacyjnej 

pod głosowanie.  

1. Radny Marek Olszewski, 

2. Radny Andrzej Dryzelenko, 

3. Radny Tomasz Naumczyk. 

 

W wyniku głosowania Rada Miejska przyjęła skład Komisji Skrutacyjnej jednogłośnie (13 za). 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła zasady głosowania w sprawie wyboru ławników do Sądu 

Rejonowego w Lidzbarku Warmińskim i do Sądu Rejonowego w Bartoszycach, do orzekania 

w sprawach z zakresu prawa pracy. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

oraz art. 160 § 1. Ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych Rada 

Miejska w Lidzbarku Warmińskim wybiera ławników do Sądu Rejonowego w Lidzbarku 

Warmińskim i do Sądu Rejonowego w Bartoszycach, do orzekania w sprawach z zakresu prawa 

pracy w głosowaniu tajnym zwykłą większością głosów co najmniej połowy ustawowego 

składu Rady. 

 

Informacja o zasadach głosowania: 

1. W głosowaniu tajnym radni głosują za pomocą kart do głosowania.  

2. Radny otrzymuje tylko jedną kartę do głosowania. 

3. Karta do głosowania tajnego powinna być opatrzona pieczęcią. 

4. Głosować można tylko na jednego kandydata. 
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W przypadku wyborów lub powoływania na określone funkcje i stanowiska głosuje się przez: 

a) pozostawienie nazwiska kandydata nieskreślonego, co oznacza głos „za”, 

b) skreślenie nazwiska kandydata, co oznacza głos „przeciw”. 

5. Przy głosowaniu przez skreślenia nie ma głosów „wstrzymujących się”. 

6. Głosowanie tajne przeprowadza komisja skrutacyjna, która przedstawia wyniki głosowania 

w protokole komisji skrutacyjnej.  

7. Komisja Skrutacyjna sprawdza prawidłowość sporządzenia kart do głosowania, sprawdza 

urnę, przelicza i rozdaje karty do głosowania, sprawdza i liczy głosy, zabezpiecza karty 

do głosowania, sporządza protokół i odczytuje wyniki tajnego głosowania niezwłocznie 

po ich ustaleniu. 

 

Następnie zwróciła się do Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przystąpienie do prac 

i przygotowanie kart do głosowania. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Dorota Michalak ogłosiła 5 minutową przerwę.  

 

Po przerwie wznowiła obrady sesji Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim. 

 

Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania. 

 

Po zebraniu kart do głosowania Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Dorota Michalak ogłosiła 

5 minutową przerwę w obradach sesji. 

 

Po przerwie wznowiła obrady sesji Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim.  

 

Pan Andrzej Dryzelenko Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił protokół z wyboru 

ławników do Sądu Rejonowego w Lidzbarku Warmińskim oraz protokół z wyboru ławników 

do Sądu Rejonowego w Bartoszycach, do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy. 

 

Protokół Komisji Skrutacyjnej z wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Lidzbarku 

Warmińskim stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 

 

Protokół Komisji Skrutacyjnej z wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Bartoszycach, 

do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady zwróciła się do Przewodniczących Komisji 

o przedstawienie stanowiska poszczególnych Komisji na temat ww. projektu uchwały. 

W dyskusji głos zabrali: 

Radny Andrzej Kędzierski Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Tomasz Naumczyk Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Andrzej Dryzelenko Przewodniczący Komisji Społecznej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radna Iwona Łagocka Przewodnicząca Komisji Mieszkaniowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 
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Radny Maciej Zieliński Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Marek Grzmiączka Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Dorota Michalak poddała projekt uchwały 

pod głosowanie.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Adam Jan Brodowski, Andrzej Dryzelenko, Marek Szczepan Grzmiączka, Andrzej Kabała, 

Andrzej Kędzierski, Wojciech Roman Korzeniewski, Iwona Łagocka, Dorota Michalak, 

Tomasz Naumczyk, Marek Jarosław Olszewski, Krzysztof Przemysław Rosiński, Agnieszka 

Teresa Serwach, Maciej Zieliński. 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Pasternak, Bartłomiej Józef Zdanowicz. 

W wyniku głosowania Rada Miejska przyjęła uchwałę jednogłośnie (13 za). 

 

Uchwała Nr LXXIV/553/2023 Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 

27 września 2023 r. w sprawie wyboru ławników na kadencję 2024 - 2027 stanowi 

załącznik Nr 6 do protokołu. 

 

7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie pomiędzy jednostkami samorządu 

terytorialnego porozumienia międzygminnego w zakresie działalności rodzinnego domu 

pomocy. 

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady zwróciła się do Przewodniczących Komisji 

o przedstawienie stanowiska poszczególnych Komisji na temat ww. projektu uchwały. 

W dyskusji głos zabrali: 

Radny Andrzej Kędzierski Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Tomasz Naumczyk Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Andrzej Dryzelenko Przewodniczący Komisji Społecznej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radna Iwona Łagocka Przewodnicząca Komisji Mieszkaniowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Maciej Zieliński Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Radny Marek Grzmiączka Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Dorota Michalak poddała projekt uchwały 

pod głosowanie.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Adam Jan Brodowski, Andrzej Dryzelenko, Marek Szczepan Grzmiączka, Andrzej Kabała, 

Andrzej Kędzierski, Wojciech Roman Korzeniewski, Iwona Łagocka, Dorota Michalak, 

Tomasz Naumczyk, Marek Jarosław Olszewski, Krzysztof Przemysław Rosiński, Agnieszka 

Teresa Serwach, Maciej Zieliński. 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Pasternak, Bartłomiej Józef Zdanowicz. 

W wyniku głosowania Rada Miejska przyjęła uchwałę jednogłośnie (13 za). 

 

Uchwała Nr LXXIV/554/2023 Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 

27 września 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie pomiędzy jednostkami 

samorządu terytorialnego porozumienia międzygminnego w zakresie działalności 

rodzinnego domu pomocy stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

 

8. Uchwała w sprawie określenia zasad gospodarki nieruchomościami Gminy Miejskiej 

Lidzbark Warmiński. 

 

W dyskusji głos zabrali: 

Radny Krzysztof Rosiński zgłosił zapytanie o to, że jeśli osoba będzie chciała skorzystać 

z bonifikaty i będzie chciała kupić mieszkanie, to czy będzie wtedy organizowany przetarg? 

Pani Agnieszka Kołosewicz Kierownik Referatu Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

Urzędu Miejskiego w Lidzbarku Warmińskim poinformowała, że w takim przypadku nie jest 

organizowany przetarg, a najemca ma pierwszeństwo w zakupie. 

Radny Krzysztof Rosiński zgłosił zapytanie o to, które działki będą podlegały przetargom. 

Pani Agnieszka Kołosewicz Kierownik Referatu Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

Urzędu Miejskiego w Lidzbarku Warmińskim poinformowała, że chodziło o dzierżawy, 

zgodnie z nowymi zapisami ustawy. 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady zwróciła się do Przewodniczących Komisji 

o przedstawienie stanowiska poszczególnych Komisji na temat ww. projektu uchwały. 

Radny Andrzej Kędzierski Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Radny Tomasz Naumczyk Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Andrzej Dryzelenko Przewodniczący Komisji Społecznej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radna Iwona Łagocka Przewodnicząca Komisji Mieszkaniowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Maciej Zieliński Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Marek Grzmiączka Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Dorota Michalak poddała projekt uchwały 

pod głosowanie.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Adam Jan Brodowski, Andrzej Dryzelenko, Marek Szczepan Grzmiączka, Andrzej Kabała, 

Andrzej Kędzierski, Wojciech Roman Korzeniewski, Iwona Łagocka, Dorota Michalak, 

Tomasz Naumczyk, Marek Jarosław Olszewski, Krzysztof Przemysław Rosiński, Agnieszka 

Teresa Serwach, Maciej Zieliński. 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Pasternak, Bartłomiej Józef Zdanowicz. 

W wyniku głosowania Rada Miejska przyjęła uchwałę jednogłośnie (13 za). 

 

Uchwała Nr LXXIV/555/2023 Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 

27 września 2023 r. w sprawie określenia zasad gospodarki nieruchomościami Gminy 

Miejskiej Lidzbark Warmiński stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

 

9. Uchwała w sprawie określenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński. 

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady zwróciła się do Przewodniczących Komisji 

o przedstawienie stanowiska poszczególnych Komisji na temat ww. projektu uchwały. 

W dyskusji głos zabrali: 

Radny Andrzej Kędzierski Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Tomasz Naumczyk Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 
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Radny Andrzej Dryzelenko Przewodniczący Komisji Społecznej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radna Iwona Łagocka Przewodnicząca Komisji Mieszkaniowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Maciej Zieliński Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Marek Grzmiączka Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Dorota Michalak poddała projekt uchwały 

pod głosowanie.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Adam Jan Brodowski, Andrzej Dryzelenko, Marek Szczepan Grzmiączka, Andrzej Kabała, 

Andrzej Kędzierski, Wojciech Roman Korzeniewski, Iwona Łagocka, Dorota Michalak, 

Tomasz Naumczyk, Marek Jarosław Olszewski, Krzysztof Przemysław Rosiński, Agnieszka 

Teresa Serwach, Maciej Zieliński. 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Pasternak, Bartłomiej Józef Zdanowicz. 

W wyniku głosowania Rada Miejska przyjęła uchwałę jednogłośnie (13 za). 

 

Uchwała Nr LXXIV/556/2023 Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 

27 września 2023 r. w sprawie określenia zasad wynajmowania lokali wchodzących 

w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim stanowi 

załącznik Nr 9 do protokołu. 

 

10. Uchwała w sprawie wyłączenia z użytkowania jako droga fragmentu drogi gminnej 

nr 209001N – ul. Astronomów w Lidzbarku Warmińskim. 

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady zwróciła się do Przewodniczących Komisji 

o przedstawienie stanowiska poszczególnych Komisji na temat ww. projektu uchwały. 

W dyskusji głos zabrali: 

Radny Andrzej Kędzierski Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Tomasz Naumczyk Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Andrzej Dryzelenko Przewodniczący Komisji Społecznej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 
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Radna Iwona Łagocka Przewodnicząca Komisji Mieszkaniowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Maciej Zieliński Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Marek Grzmiączka Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Dorota Michalak poddała projekt uchwały 

pod głosowanie.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Adam Jan Brodowski, Andrzej Dryzelenko, Marek Szczepan Grzmiączka, Andrzej Kabała, 

Andrzej Kędzierski, Wojciech Roman Korzeniewski, Iwona Łagocka, Dorota Michalak, 

Tomasz Naumczyk, Marek Jarosław Olszewski, Krzysztof Przemysław Rosiński, Agnieszka 

Teresa Serwach, Maciej Zieliński. 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Pasternak, Bartłomiej Józef Zdanowicz. 

W wyniku głosowania Rada Miejska przyjęła uchwałę jednogłośnie (13 za). 

 

Uchwała Nr LXXIV/557/2023 Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 

27 września 2023 r. w sprawie wyłączenia z użytkowania jako droga fragmentu drogi 

gminnej nr 209001N – ul. Astronomów w Lidzbarku Warmińskim stanowi załącznik 

nr 10 do protokołu. 

 

11. Uchwała w sprawie zmiany przebiegu drogi gminnej nr 209052N – ul. Jarosława 

Dąbrowskiego. 

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady zwróciła się do Przewodniczących Komisji 

o przedstawienie stanowiska poszczególnych Komisji na temat ww. projektu uchwały. 

W dyskusji głos zabrali: 

Radny Andrzej Kędzierski Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Tomasz Naumczyk Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Andrzej Dryzelenko Przewodniczący Komisji Społecznej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radna Iwona Łagocka Przewodnicząca Komisji Mieszkaniowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 
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Radny Maciej Zieliński Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Marek Grzmiączka Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Dorota Michalak poddała projekt uchwały 

pod głosowanie.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Adam Jan Brodowski, Andrzej Dryzelenko, Marek Szczepan Grzmiączka, Andrzej Kabała, 

Andrzej Kędzierski, Wojciech Roman Korzeniewski, Iwona Łagocka, Dorota Michalak, 

Tomasz Naumczyk, Marek Jarosław Olszewski, Krzysztof Przemysław Rosiński, Agnieszka 

Teresa Serwach, Maciej Zieliński. 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Pasternak, Bartłomiej Józef Zdanowicz. 

W wyniku głosowania Rada Miejska przyjęła uchwałę jednogłośnie (13 za). 

 

Uchwała Nr LXXIV/558/2023 Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 

27 września 2023 r. w sprawie zmiany przebiegu drogi gminnej nr 209052N – 

ul. Jarosława Dąbrowskiego stanowi załącznik Nr 11. 

 

12. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do spółki 

pod firmą „Warmińskie Źródło” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Lidzbarku Warmińskim na podwyższenie kapitału zakładowego oraz objęcie udziałów 

w podwyższonym kapitale. 

 

W dyskusji głos zabrali: 

Radny Krzysztof Rosiński zgłosił zapytanie o bieżące koszty utrzymania, co wchodzi 

w ich skład? 

 

Pani Elżbieta Lasowa Skarbnik Miasta poinformowała, że w kosztach pozostałych zostały 

uwzględnione wynagrodzenie prezesa spółki, koszty biura rachunkowego. A dokładnie, 

80 000 zł na przejęcie dokumentacji spółki, to na pół jest po 40 000 zł, łączne wynagrodzenia 

26 500 zł, 20 000 zł to środki na zabezpieczenia likwidacji zakładu górniczego, 5 500 zł 

to koszty biura rachunkowego oraz 8 000 zł na nieprzewidziane koszty związane z działalnością 

spółki. 

 

Radny Krzysztof Rosiński zgłosił zapytanie o wysokość miesięcznego wynagrodzenia prezesa? 

 

Pani Elżbieta Lasowa Skarbnik Miasta poinformowała, że wynosi ono 1 500 zł. 
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Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady zwróciła się do Przewodniczących Komisji 

o przedstawienie stanowiska poszczególnych Komisji na temat ww. projektu uchwały. 

Radny Andrzej Kędzierski Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Tomasz Naumczyk Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Andrzej Dryzelenko Przewodniczący Komisji Społecznej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radna Iwona Łagocka Przewodnicząca Komisji Mieszkaniowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Maciej Zieliński Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Marek Grzmiączka Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Dorota Michalak poddała projekt uchwały 

pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Adam Jan Brodowski, Andrzej Dryzelenko, Marek Szczepan Grzmiączka, Andrzej Kabała, 

Andrzej Kędzierski, Wojciech Roman Korzeniewski, Dorota Michalak, Tomasz Naumczyk, 

Marek Jarosław Olszewski, Agnieszka Teresa Serwach, Maciej Zieliński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Iwona Łagocka, Krzysztof Przemysław Rosiński. 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Pasternak, Bartłomiej Józef Zdanowicz. 

W wyniku głosowania Rada Miejska przyjęła uchwałę większością głosów (za był 11 radnych, 

2 radnych wstrzymało się od głosu). 

 

Uchwała Nr LXXIV/559/2023 Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 

27 września 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego 

do spółki pod firmą „Warmińskie Źródło Spółka z ograniczona odpowiedzialnością 

z siedzibą w Lidzbarku Warmińskim na podwyższenie kapitału zakładowego oraz objęcia 

udziałów w podwyższonym kapitale stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 
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13. Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta na 2023 r. 

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady zwróciła się do Przewodniczących Komisji 

o przedstawienie stanowiska poszczególnych Komisji na temat ww. projektu uchwały.  

W dyskusji głos zabrali: 

Radny Andrzej Kędzierski Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

Radny Tomasz Naumczyk Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką.  

Radny Andrzej Dryzelenko Przewodniczący Komisji Społecznej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

Radna Iwona Łagocka Przewodnicząca Komisji Mieszkaniowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką.  

Radny Maciej Zieliński Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

Radny Marek Grzmiączka Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Dorota Michalak poddała projekt uchwały wraz 

z wniesioną autopoprawką pod głosowanie.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Adam Jan Brodowski, Andrzej Dryzelenko, Marek Szczepan Grzmiączka, Andrzej Kabała, 

Andrzej Kędzierski, Wojciech Roman Korzeniewski, Iwona Łagocka, Dorota Michalak, 

Tomasz Naumczyk, Marek Jarosław Olszewski, Krzysztof Przemysław Rosiński, Agnieszka 

Teresa Serwach, Maciej Zieliński.  

NIEOBECNI (2) 

Piotr Pasternak, Bartłomiej Józef Zdanowicz. 

W wyniku głosowania Rada Miejska przyjęła uchwałę jednogłośnie (13 za). 

 

Uchwała Nr LXXIV/560/2023 Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 

27 września 2023 r. w sprawie zmian w budżecie miasta na 2023 r. stanowi załącznik Nr 13 

do protokołu. 

 

 

 



14 

 

14. Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Lidzbark 

Warmiński na lata 2023 – 2035. 

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady zwróciła się do Przewodniczących Komisji 

o przedstawienie stanowiska poszczególnych Komisji na temat ww. projektu uchwały 

W dyskusji głos zabrali: 

Radny Andrzej Kędzierski Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Tomasz Naumczyk Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Andrzej Dryzelenko Przewodniczący Komisji Społecznej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radna Iwona Łagocka Przewodnicząca Komisji Mieszkaniowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Maciej Zieliński Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Marek Grzmiączka Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.  

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Dorota Michalak poddała projekt uchwały 

pod głosowanie.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Adam Jan Brodowski, Andrzej Dryzelenko, Marek Szczepan Grzmiączka, Andrzej Kabała, 

Andrzej Kędzierski, Wojciech Roman Korzeniewski, Iwona Łagocka, Dorota Michalak, 

Tomasz Naumczyk, Marek Jarosław Olszewski, Krzysztof Przemysław Rosiński, Agnieszka 

Teresa Serwach, Maciej Zieliński 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Pasternak, Bartłomiej Józef Zdanowicz. 

W wyniku głosowania Rada Miejska przyjęła uchwałę jednogłośnie (13 za). 

 

Uchwała Nr LXXIV/561/2023 Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 

27 września 2023 r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Lidzbark 

Warmiński na lata 2023 – 2035 stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 
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15. Interpelacje radnych. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Dorota Michalak zgłosiła interpelacje na piśmie 

w sprawie postawienia znaku zakazu postoju i zatrzymywania na odcinku łączącego 

ul. Warmińską i ul. Bartoszycką, przy kebabie. 

 

16. Zapytania radnych.  

 

Nie zgłoszono zapytań radnych. 

 

17. Wnioski i petycje obywateli. 

 

Nie zgłoszono wniosków i petycji obywateli. 

18. Zamknięcie obrad. 

Przewodnicząca Rady Pani Dorota Michalak dziękując za uczestnictwo zamknęła obrady 

LXXIV Sesji Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 Dorota Michalak 

 

Protokołowały: 

Patrycja Raszewska 

Ewa Kępińska 


